KONTRATI LE-M . 24

Oragash - Dragas

26.11.2021.

Numri i kontratés:!: 621-21-8533-5-2-1/C519

" Niki - GD ' SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajluar
te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Rregullimi i gendres sé fshatit dhe infrastruktures percjellse né fshatin Restelicé me numér identifikues:
621-21-8533-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2021-119-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: 1 1. KUBEZIM I RRUGES
» LJUTKOSKO ", S= 600 m2 2 2. KUBEZIM I RRUGES MUSLISKA , S=500 m2 ; 3 3.
KUBEZIM [ RRUGES ,,QARSHIA E FSHATIT "' ,8=3200m2 4 7. NDERTIMI 1 MURIT
MBROJTES , H= 1.0m ; L=20.00m ssi dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 Rregullimi i gendres sé fshatit dhe infrastruktures percjellse né fshatin Restelicé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 59 439,08 €; ( pesedhjete e nente mij ¢ katerqind e tridhjete e nente Euro
e tete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

i tutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nise personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim (& pranimit t& komunikatés s¢ tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jet¢ né& formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté 8shté e pérgatitur né gjuhén 2

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: " Niki - GD " SH.P.K., Rruga
e restelices, Pragash
7 il
Pozita:
Nénshkrimi:
Data:
Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-21-8533-5-2-1/C519

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjel Autoritetit kontraktues dhe Kontrakluesit, si¢ &shié
shénuar né& formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcal pér két€ dhe t€ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (€,

1.2 “Puné&” konsiderohen (& giitha ato puné (€ cilat jang objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& 8 kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura & tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e
kontratés, i cili {t& cilét) éshig palé n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té# marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” #shié njeriu i caktuar ng kushtet e vecanta t8 koniratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili €sht€ pErgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé€ punéve dhe pér &
gjitha hollsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratgs” do té thoté shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve (€ kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogariyjet, informatat ¢ sigurvara dhe (€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen € punéve i€ kontaktuara,

1.9 “KPK” do & thoté Kushtet ¢ Pergjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt€sojné cili &shté ligji q€ i pércakton (8 gjitha ¢éshtjet g& nuk jand & mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe (& gjitha kemunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 18 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé c treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundel g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transferojié
kontratén ose njé pjesé t¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pages¢, né favor (€ bankieréve t& Kontraktuesit, 1& shumave qé duhet & paguhen ose i
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (& dhénies s& (€ drejiés s¢ Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonji
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3,2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &slué realizuar ose pér pjesén q& nuk &shig bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhiénien ¢

komtralés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké ape kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata éshig valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s€ {ij njt pale (& treté,

4.2 Blementet ¢ kontratés q& do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bEhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkentrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet le njoftoj me shkeim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kentraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoltimit, duke i
paragitur arsyel e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kentraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Auloriteti Kontrakiues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si (& nevojshme, pagesat dirckle pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakluesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t€ vet si dhe &
agjentéve ose L& punésvarve, né 1@ njgjtén ményré si po 1& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ lij ose punéloréve & (ij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontralés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projcktit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkoniraktuesi ka marré ndenjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhi gé e tejkalon
alé 18 periudhés sé garancisé nén kontratd ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g, né ¢larédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, Ui transferojé menjéherg te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 18 tilla pér
kohézgjatjen e garancisg s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nese &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrat&s, autoriteti kontraktues duhet '] japé
Kontrakiuesit, pa pages#, njé kopje té skicave t¢ pdrgalilura pér realizimin e kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit 18 certilikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjcra (& kontratgs.

5.2 Pérveg nise éshté e nevojshme piér gédllime & kontralés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njg pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak i€ auloritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative & inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané & nevojshme pér ckzekutim 1€ miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defckt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, n€ kohén e duhur dhe né pérputhie me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t¢ detyrave té pércaktuara né kéio Kushte
(& pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrylézimit, dubet (&8 mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur ng dispozicion t& (ij né gjendje
& miréd, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit (& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté (& drejté & ndonjé pagese ptr pérmirésimet g€ rezultojnd nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund t& ktrkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (€ ligjeve,
reegulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés (& cilat mund
1& ndikojné te Koniraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 12 ij me kontratg, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kiérkuar Konlraktuesit me shpenzime 6 Kontraktuesit.




7.2 Né bazé & dispozilave & ligieve dhe rregulloreve mbi punién, Autoriteti Kontraktues do 18 bijé 8 gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme per (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (g gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré Icjen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (&€ nevojshme, si dhe lejet e gndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak t¢ kétij njoftimi.

8.2 Kontrakivesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né {uqi né
Republikén e Kosovés dhe do (& sigurojé g personeli i ij, 1& alérmit ¢ (yre, dhe punélorét vendoré té tij
gjithashtu 1’1 respektojng dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shig e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pglgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do (& fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj & & gjitha punit g& aifajo do (& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do € b&hen ng kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedural ekzistucse
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do {& pritet nga njé kontraktues i alt& dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e puniés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilgsisé profesionale 18
punonjésve gé jang pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet € siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit (& pungés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (& llojeve (& ndryshme, vinga,
kamiong 1€ llojeve € ndryshme, skela & larta, etj do (& pérdoren dhe
b.  né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés per siguriné e & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni & Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender ¢ tij, pér & keyer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& Aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar {& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, osc
karakteristikat jang n& thelb t€ barabarta ose mé & miré se ato 18 propozuara gjaté tenderil.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

0.1 Kontraktuesi do & jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratds, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ckzckutim (€ plot& dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do (& sakiésohel né KVK. Siguria e
ekzekutimit do € ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraklues pér cfarédo humbjeje qi éshté pasojé e
mosekzekutimil t& ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakluesit.

10.2 Sigurimi do € vazhdoj t& mbetet i vlefshiém 30 dité pas [&shimit t& Certilikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do té jeté& né formén e dhiéné né pjesén IV t& kontratés.




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget € Kndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afeérl.

11.2 Kontrakiuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&é periudhés garantucse
& defekleve né shumat ¢ péreaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime 8 cilat jani piér shkak té& rrezigeve t8
Kontraktuesit:

(a) humbie ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbije ose démtim i prongs (pérvec Punéve, Impianteve, Malterialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekjc e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet t’'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e ncvojshém pér 18 siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1& till& atéherg kontrata do & konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do (& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njg vit.

11.5 N& qofté se ekzistofné arsye t& mjatiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Auteriieti Kontraktues mund & zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin osc te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakiuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh¥s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorgzim dhe miratim te vizatimeve, melodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér @ punéve t&
kontrakivara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 8
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pak&naqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 18 sigurgjé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

2.4 Paragilja € programit td tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogiloj ose
mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré ng programin e
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagest shiesg pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit ¢& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket 1& drejién 1€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk 8shis i
perfshirg n€ zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim (& personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues,

13.2 Kontraktuest do & sigurojé siguring né vend-punishie gjaté gjithé periudhss sé ekzekutimit dhe do 18 jeld
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né inleres (& punonjiésve (& (ij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe palgve (@ treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do ¢ marr¢ & gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegiésiné e tij dhe me shpenzimel ¢ tij,
pér ¢ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistucse mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jeté perajegjis
per sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé tc cilat jang & nevojshme
pér zbatimin ¢ dubur (€ detyrave ose g& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojni déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugst, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Ai, né veganti, do t8 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo mast te vegantd t& cilén Kontraktuesi e konsideron € nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim € mbrojtjes apo pér 1€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime (8
Kontraktuesil, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& vecanta gi al synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimel e
démit te shkakluara né& rrugé, ura nga transporti i malerialeve apo pajisjeve do (& jelé né shpenzime &
Kontraktuesit. '

Nemi 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 'T& gjitha tatimet dhe detyrimet ljera doganore konsiderohet se jané pérfshirg n& ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit € tenderit dhe datés s& Fundit t& vértetimit 18
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e ¢gmimit 18 kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né goli8 se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punive ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punit né mes 1& Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés s& Kerrigjimit t8 Defekteve do té& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontrakluesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punive
17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar ng KVK,

17.2 Kontraktuesi do (& ndértof dhe instaloj Punét né pajiim me Specilikimet dhe Vizatimet dhe Punél do t&
kryhen ng€ pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiucsi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kiérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nise realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Auloriteti kontraklues ka déshtuar '] plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim & béjé kérkesé pér zgjatje (¢ periudh@s sé realizimit pér (@ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe. pérveg nise ka ndonjé marréveshje Gjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 18 dhiéna giithépérfshirése ashtu q& &€ mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ( lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&€ zgjatje t& periudhis st realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet e likniduara

19.1 Koniraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraklues mund (8 zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak ¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t# ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén e vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konliskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) & hyj€ n& nj& kontratd me njé palé t& treté né koston ¢ Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri 1 punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kentraktuesit, i cili do té mbaje 18 pak(&n informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punéloréve
1€ punésuar né vend-punishte, materialet € furnizuara, pajisjet nd pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n€ vend, mostral e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Koniraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore € punés s8 béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, (€ alla pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritien e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (8
komunikojé pik&pamjet ¢ lij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas dalés ng & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe (& nénshkruajé ose (& paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtojé regjistrin e punés né gdo koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& bEjé ose t& marr nji kopje té shénimeve & cilat ai [ konsideron t& nevejshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraklues me informacionin ¢ duhur pér &
mbajtur regjistrin ¢ punés né miényrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponcntét dhe materizlet do 18 jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, maodelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t¢ mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhis sé realizimit.

21.2 T@ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i nj# kérkese t& dérguar nga Kontrakluesi tck
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe malerialet e specifikuara né kérkess duhet (&
cerlilikohen nga aulerileti kontraktues sc plotésojné kirkesat pér kété pranim para se t& inkorporchen né pune.

21.3 Edhe nésc jané pranuar tcknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet & z8vendésohen menjsheré nga Kontraktuesi nése ndonjié
kontrollim (jetér zbulon defekie ose pabime. Kontrakiuesit mund (1 jepel mundésia ti riparojé dhe t4i
permirésojé materialet dhe artikujt g& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1& eméroj “Menaxherin e Projekiir”, (& cekur né KVK, i ¢ili do & jeté pergjegjés
pér mbikégyrjen ¢ ckzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita ¢ paré e fillimit & punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Q&llimi | mbikéqyrjes &shté t€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontrakivesi do (& sigurojé g& komponentét dhe materialel te dorézahen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritelit kontrakiues ge t& vazhdojé me pranimin ¢ kompoenentéve dhe materialeve. Kontrakluesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésitd g8 mund ti hasé ng kété aspekt, dhe nuk do G lejohet q& 1€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesdé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do (8 keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tif, qe & inspektoj€, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrotlojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit & gfarédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né mnyré qé
(& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1& bghet nié
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund @
specifikohet né kontratg,

22.5 Nitse kompenentét dhe materialet i kané kaluar testet, Awtoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do & japé nji
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& till&, Auloriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojnié gé kiéto teste (& p&rsériten né t8 njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
U'i dorézahen autoritetit kontraktues i cili do '] komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (& jeng perfundimtare, Kostoja ¢ ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonji gabim apo
léshim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé puniéve duke ia térhequr vércjijen sc ato
mund (€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik, ai/ajo do 11 evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palgt ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punive jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéhere
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjoingé dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro,

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraklues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagest me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pages¢ me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do € llogaritet nga data ni té cilén pagesa duhet (¢ ishte bérg, deri né datén kur pagesa éshig biré me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shtg dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteli
Kontraktues dhe do & konsiderchen t mbulvara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet e beéhen sipas faturés se Iéshuar nga Kontraktuesi do & bihen né llogaring bankare 1@
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti Formular, qé i
bashkéngjitet kérkests pér pagesé, duhct t¢ perdoret pér Ui raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 18 pérmbajné pajisie pér ndéim. instalim, (estim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontrakluesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret per t& llogaritur
¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& pagubet pér sasing ¢ punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé€ ptr ¢do aruikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi { Aktivitetit dubet (& pérmbaj aktivitetet me gmim pér puniét e
kryera nga ana e Konlraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 18 kryerjes sé
akliviteteve ng bazé t& (& cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Maleriale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve ni vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bEjé pagesé paradhénie Kontrakiuesit t& shumave & pércaktuara né KVK nga data e
caktuar ng KVK kuadér dispozilés nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushigzuar Bankar né njd formé t&




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi die valul€ & barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fugi deri
sa té bithet pagesa e parg, por shuma ¢ garancisé duhet (& reduktohet ng ményré progresive nga shuma g8 paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhel pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (8 nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet (¢ déshmoj se pagesa paradhénic 8shtg pérdorur né kété mitnyré me
furnizim t& kopjeve (€ Maturave ose dokumenteve (@ era piér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ¢ Kontraktuesit, pas
orarit € pérgindjeve (& pérfunduar (& Puniéve néé bazé & pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagest ¢ Kontraktuesit deri né périundim e 18r& (&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit (e deklaratés si
llogarisé pérfundimtare 18 referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28,1 Kontraktesi do £'i dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore 1& gmimeve t& vlertsuara t8 punive t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vérietuar mé parg,

28.2 Menaxheri | Projektit do ta kontrollojé punén e kryer & kontraktuesit pér té vértetuar cilésing ¢ punés dhe
viérteton shumén g€ duhet t'i paguhel kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a) NE rastin e Kontralés s& Paramasés dhe Parallogarist, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

b) INE rast té kontratés paushallé, vlera e punés s¢ ekzekutuar do t& pérbdj vlerén e aktiviteleve t&
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.]1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dil& pas éshimit & certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do (& dorézojé ek
Menaxheri i Projektit nji draft te deklaratés se HNogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshictése g€ tregojnd
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit 16 pérgatis
deklaratén e logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditgve pas pranimit t& draft-deklaratés sc [ogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit (&
kérkuar né ményré té arsyeshme’ pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarist pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te 1ij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1 gjitha shumave
(& cilat i takojné Autoriteiit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projeklit do & 18shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe e
Kontrakiuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé (€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1 nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjeheré do t& dorézojé nji kopje t¢ nénshkruar t8 Menaxherin e
Projektit. : :




Meni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé € vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet ¢ dubura pér kryerjen ¢ punéve t¢ kontraktvara né afatin e
cakluar si né& kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryeje testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritctet publike, shérbimet komunale ose Autoritcti Kontraktues shkaktojnd
vones apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikvar vonohel n& lgshimin ¢ vértetimil pér pérmbushje &
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara 18 cilat pengesa nuk
jané pér shkak & joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do ¢ rregulichet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJiESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Auloriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit (& pérkohshém ose final do &
bhet né prani 1€ Kontraktuesit, Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pundt nuk do (¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara nc shpenzime e
Koniraktuesit. Kontrakluesi duhet t& njoftojé Auloritetin Kontraktues pér datén ng t& cilén verifikimi dhe testet
1& tifla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohien dhe rindértohen nga
kontraktuest ose ie riparchen, sipas kiérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 18 béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime 8 Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & keng kaluar né ményré (i kisnagshme (estet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t# pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoriletin Kontraktues, pér nji certifikaté (& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakuuesit, te jene 1& gatshme pir pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionil t& Kontrakiuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nésc kjo dshté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit # 1ij jané perfunduar punit né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém: ose

b) & refuzoj¢ aplikacionin, duke i dhént arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit-t& 1ij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér 1a iéshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t¢ l&shojé certilikatén e pranimit & pérkohshém ose té refuzojé
[urnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet se ka 18shuar cerfifikatén né ditén ¢ fundit (&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ pérkohsh€m (& puntve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq struktural e pirkohshme dhe
maicrialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me rcalizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (& heg
ndonjé mbeturing apo pengesg dhe do (& bejé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
koatratg,




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakuuesi do € jeté pérgjegjés p&r ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 16
cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve ¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defckleve.

34.2 Kontrakeuesi me shpenzime & veta do ta pirmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendgsimi ose rinovimi &shié béré pir kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim td
pjesshém, periudha e defekieve do & vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila 8shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nesc shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn& Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj nj defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 8 péreaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejé vel€ pune, ose t& punifsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né& (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancilé ¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (¢ arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk &shté ni
gjendje qi & marré masal e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet nég KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjalja
¢ periudhés s&  pergjegjésisé se defekteve nuk &shié e specifikuar, ajo do (& jeté 365 dits. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do 1& fillojé né datén e pranimit 1& pérkohshsm.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té perindhés si garancisé ose, né rastet kur ka me lepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéhers kur & jeng zgjidhur 1 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’j
[€shojé Kontraktuesit nji certilikaté t& pranimit perfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ng t¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontraiés dhe ne meényré (g tille g& autoriteti
kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteli kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjsheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 18 jen# pérfunduar ni ményré & e qE ¢ jet€ 1 kénaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do € konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té Jel€ nénshkruar certifikata pérfundimiare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njg& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten & detyruar per plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontrats para léshimit t& certifikatés
perfundimtare (€ pranimit dhe (& cilat kané mbetur & parealizuara né kohién kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do & pércaktohen duke ju referuar dispozitave
té kontraiés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Nepi 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t¢ shiyejé ndonjé nga obligimet & veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & ket & drejté pér kiéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& Jjepen démshpérblime. Ato mund t8 jené:




a) déme (& pérgjithshme; ose
by déme 1€ likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kiété nen do
18 zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton nji
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kantratés do 1& pérfshijné, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa auterizim 1€ menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar (¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontrakluesit pér kosto & vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ni likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektil, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga dala e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defckteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontrakiuesi vonohet ng pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale e
démeve 1€ likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala Getér kontraktuese bin shkelje t& kontratés pér raste & (jera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nise shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nese pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1¢ kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare g& &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgje
vierésimin ¢ punés s& kryer pjesérisht, do & kErkojié nga kontraktuesi (& largohet nga zona e punés dhe La lgné
até né njé giendje € miré, Menaxheri i Projektit dubet (& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qoflé se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéher, do (& siguroj vend punimin
dhe 1a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis sé njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ng crregullimet industriale, crregullimet civile, huftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashii kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjisive 1& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
gsht€ e mundur duhet t'i sigurojé punédhénisit njé deklaraté me shkrim me t& dhiénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N& k&té rast aplikohen dispozitat si né& vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakiuesit do (& pezullohen deri sa t@ arrihet niveli i mundisisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit 1 personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 dité, duke lNogarité nga dita e ngjaries q@ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet £ vlerésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré qié Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrak(uesin.

iv. Afati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé perindhi pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté se konlraktuesi pér njé kohé (& gjaté &shié béré i pa aftg, pér shkak té Forcés Madhore,

per Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontra®, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet psr shkak & shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal né avans g jané marré para datés sé léshimit (8 shkresés né (jalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar & punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesg 1€ likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 8 Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do L& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit (&8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 18
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& léshoj njé certifikaté pér vler8n e punds sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes st Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 18
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T% gjitha materialet dhe pajisjet e nd&rtimit n€ vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
{€ konsiderchen 1€ jené pron# e Auteriletit Kontraklues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit 8
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE goft& se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektil do 18 vértetoj kété. Kontrakluesi
do t& siguroj vend punimin dhe do 18 ndérpres punén sa mé shpejt g& éshté ¢ mundur pas pranimit & kilij
vértetimi dhe do € paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér 18 cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGHDHIA EMOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migisore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'1 bigjné & gjitha pirpjekjel pér 1& zgjidhur né miényré migésore t8 gjitha mosmarréveshjet qé
mund 1& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojnié njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ (yre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qi ata konsiderojng se #shté e mundshme.
Nése cilado Palé e siich té dobishme, palét do t& takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ i pergjigjet kérkes€s pér zgjidhje migésore brenda [5 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pirpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigjet me koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
fené 1€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajmé#ruar
tjetrén, .

42.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshion, palét mund t& merren vesh té pérpigen
té-pajloben pérmes instituciondt € specifikvar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t& dreji8 t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurés
s¢ zgpidhjcs s€ mosmarréveshjes.

Nenid3 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pir zgjidhje &
mosmarréveshies, secila palé mund t& kérkoji:

',

. a) ose vendim nga gjyqi:
' b)" kurdo ge palét pajtoben vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Pdra nénshkrimit le kontralgs palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA Il £ KONTRATES kushtet e veganta

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat kétu do t&
mbizotErojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés; né shénimet kursive 1&.pérmendura pér nenet
pérkatése & KPK. Fshini.ato jo relevante]

Kushiet e  Pérgjithshme 1 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

TR . 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do 1§ zbalohen pér & gjitha
Ligji ! zbatucshém céshijet gq& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
dhe gjuha Juridiksioni do (& jet& gjykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do (& jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.
. . N/A

Siguria e ekzekutimit 10:1

Péraiepitsi di 11,2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

i Sft‘rgd(;:g;'e‘sm . e (@)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianicve dhe

Ylgurm;lt it ! Matcrialeve [shéno shumat], .

.\o_nt.ra uest (b)  humbie ose démtim i Pajisjeve [shéno shumail,

' (¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
TImpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat];
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) 1 punétoréve t& Kontraktuesit: {shéno shumat]
(ii) t& personave & tjeré: [shéno shimat]

Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét hrenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i puntve 7.1 Data e fillimit do 18 jet& : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané 1é
pérshtatshme ( vierésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues

17.2
Pérfundimi i punéve bé&het sipas planit t& menaxhimit
té kontratés : 30 dité kalendarike, ose deri me
22,12.2021.

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara 8shté 0.10% e Cmimit
final té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén &shté 10% té crmimit final té kontratés.

Regjistri i punéis 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés.nuk 8shié nevojitet].

:::gfr:;“ml dhe | 22.1 Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do té béhet

) né momentin e dorézimit gé jané léndé e késaj

kontrate, nga Komisioni i Pranimit té punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyriarit Kryesor




Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga anp e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve té& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikgyres | kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer [ projektit nga OE eshte: YHi Qafleshi

242 Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri

i Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit deri né 70 % t&
projektit, pagesa do 18 kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do t& realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te konirates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimil gshig: nuk ka pagese paraprake.

Mbajlja e Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura éshté: [shéno pérgindjen]

ilc:;aqcer:f;im per | 30.1 Data e posedimit ¢ vend punimit do t& jeté [shéno numrin] dité

pens pas nénshkrimit t& konlratés,

g‘:ﬁf@esm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e Iéshuar nga
njé¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme & kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém

Pagesa pas shképulijes 391 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve qé& nuk

sé kontratés jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé & Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhia migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zoiidhia o 43.1 [a) Gdo mosmarréveshje ndémjet paléve té cilat mund té

mijsm ;rrﬁvesh'cvc lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshta

e rgce dure e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

giyqtsore P dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e




Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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Kub&zimi I Rrugeve né tshatin Restelice

"1 KkuBEzZIM Riiuaiis " uumosxo " §= 600 m2

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Snasia

Cmimi njisi

)

Cmimi total me
TYSH (€)

gjendje 1€ méparshme me kosto té vetén financiare

T6 giitha punLt né parputhje me normat teknike dhe standardet Europlane dhe Eurckodit , Kompania pung kryese ésht#
pergjegiése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me myjetet sinjalizvese para fillimit & punét, négjiths
zonén ku do & zhvilloj aktivitet e saj. Cdo d&mtim ¢ instalimeve néntoksore téqytetarve dshté ¢ obhgual ti kthejd ng

1 PUNET PREGADITORE

Shénimi [ kantieril me shenja mreziku né zonat ku
do & punohet te infrastuktura rrugore sipas
projektit detal ,gjaté kahiés sa zgjatin punimet
Llog n# m2

1.1

150.00

0.50€

75.00€

ldentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes,
instalimel telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistruni né ditarin ndérimor, me qellim ¢
evitimin parandalimin d&mtimeve eventuale mund
18 ndikojé né rrezikimin e personelit, N& kgtg

|2 |pozicion pérfshihet edhe plani [ situacionit &
rijetit gkzistues me gellim qé t& hartohet plani i

1 veprimi} pér shkyqgje dhe demoliin 1€ rijetit

If ekzistues pastrimin e terenit dhe prepaditjen e
kushteve teknike 8 ptrgjithshme pr ndértimin
dhe kubézimin e kub&zave né rruget lokale t&

§ |Fshatit. Llog m2

150.00

050 €

7500€ o

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike n& zonat dhe
scgmentet rrugore ku do t& punchet sipas projekdit
detal ,gjats koh&s sh zgjatin punimet Llog ng wm'

-

13

m

150.00

0.50€

7500 €

Gjithsej: Pos 1

225.00 €

2 : PUNIMET TOKESORE

. ;wesh ot Llog m3 me t¢ gjitha shpenzimet,

Dérryerja pérmimi dhe largimili dheut t8 kat [11 -V Me makina ndertimore n# vended e projektuara pér nivelizimin dhe
rujeringin dhe rrepullimin e rrugés lokale mé trashesi t =20 deri ne 40 cm .

N& kété pozicion pertshiliet edhe

'1|veitz mi terenil me ramjet e<luhura duke prfshi edhe elementet tjera percjellése t¢ pércaktuar né projekt sipas
g 'cushtc\ ¢ teknike dhe pérgjithshime , si dhe detaleve teknike . Largimi 1 dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton

Pos 2

2.1 Germim] me makineri (70%) m3 - 141.75 1.50 € 21263€ .| ¢
© 22 ' Germimj me doré . (20%) m3 40.50 1506 60.75 €
2.3 Germimy -nte gekan  (10%) m3 20.25 2.00€ 40.50C
Planifikimi dhe pLy tﬁu I bazamcnnt 18 rruges , ‘
2.4 - {para se té vend ;en ,shtref?t “tampOmt Llog me & m2 | 675.00 0206 135.00€
gjitha shpcmnznet, ‘T - o . ‘
" Gjithsej: 448,88 €

&
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h 3 PUNIMET E MBUSHJLS { TAMPONI)

[urnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén bazés sé rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 63 } mm me trashési t& shiresés t=20 cm si dhe ngjeshja ¢ {ij me cilindér vibrues deri sa 1€ fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/em2 . Maleriali | pérdorur dubel te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas 3
normave dhe standardeve. :
Xrejtje : Pas pérfundimit t8 késaj shiress kompania punékryese &shit e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes ;
The ta prezentoj tek menaxheti kontratds.

t

i 11 Furnizimi dhe punimi i shiresés jrugéve me guré 3.00 € 405.00 € W

; t& thyer fraksion 0-63 mm t=20cm m3 135.00
TFurnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s¢ rruges , me materiali guror nga purit 1€ thyer
fraksion{ 0-32) inm, me trashsi t& shtresés t=10 ctn si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duhet
t:e jele i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa 8 fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=500 kgfcm2 .

Vrejtje : Pas pisefundinit t& késaj shtrese kompania pungkryese éshit€ e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t# npjeshjes
c}hc ta prezentoj tek menaxhert kontratés. ;

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugive me guié
té thyer fraksion 0-3[.5 mm , 1= [0 em
fuenizimi, transporti, shiricja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere te imet pga gurit t€ thyer fraksion 0-dmm, me
trashési té shtrests t=5 om si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2
. Sqarim : Pas perfundimit 1€ kéésaj shtrese kompani punétkryese &shig e obliguar ta shqyrioj testin moduli té ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

m3 45.00 400 € 180,00 €

32

Furnizimi dhe punimi i shirests rrugéve me guré
33 t8 thyer ﬂ'aksim[\) 0-d4 mm &5 cm ® : m3 22:30 +00€ 90.00€ .
Gjithsej: Pos 3 675.00 € | | j‘;‘f,.«'!
by PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE 1
Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshine, nga betoni I kiasit §
€30/37, d-Bem forma e gjeometris s& kubg&zave kompetenc e percakiuar nga Investitori,N& gmim & parashifet cdhe ;
Furnizimi transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfaqen ¢ cila eshte e kubezuar. r
Vérejije : Ruga e cila kub&zohet né téiési 1€ sipérfaqes zgjeruese prej muri né murg kur nuk ka gurg skajor pérforcimi i ;
?ubézave bethet me beton né teré giatésin e rrugés t& shprehur né m2 n@ dy angt e rrugt pérgjatd perimetri t rrugés. !
Furnizimi , Ttansporli dhe montimi | kubézave , f
4.1 duke llogaritur n& ¢mim edhe mbushjen e lugave m2 600.00 T00€ 4,200.00 € i/
| me et filer ) » e
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30/37 dim.{15x25%80) cm, me baze betoni , i ,
42 Hogaritur me te gjitha punimet e tjera tc m 150.00 4.00€ 600.00 € 4
: nevojshme. ’
! Furnizimi,transporti dhe montimni 1 rigolave nga
¢ betoni C 30/37, me dim (40x12) cm duke i
Hogaritur te gjitha punimel ¢ tjera te
43 nevojshime.paraprake , génnimi i bazes (themelif) ' 30.00 3.00€ 150.00€
dhe pérforcimi [ rigolave né bazament dhe
mbushja e fugave me beton >
Gjithsej: Pos 4 4,950.08 € o




1. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 1

1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 225.00 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 448.88 €
3 PUNIMET E MBUSHJSES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 675.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 4,950,00 €
TOTALI ME TVSH 6,298.88 €
2. KUBEZIM | RRUGES MUSLISKA , 5= 500 m2;
| | vt s - . Cmimi njsi | Ciimi total me
Nr. rendos Térshloimi i pozicioneve Njtisia Sasin © TVSII (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pun® kryese Bshté
pergjegjéise pér ti marré masat mbrojtése dhe (& siguroj punishten me mjetet sinjulizuese para fillimit t& pungt, négjithe
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Gdo démtim 18 instalimeve néntoksore t8qytetarve gshig e obliguar ti kthejt ng
giendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADYTORE

Shénimi I kantierit e shenja rreziku né zonat ku
do 1€ punohet te infrastukiura rrugore sipas
projektit detal ,gjaté kohtis sa zgjatin punimet
.Liog n& m2

1. m 100.00 0.50€ 5000€

Identifikimi instalimeve n&ntoksor dhe mbitoksoré
(ujesielfes, kanalizimi, instalimet rrymes,
instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi né ditarin ndértimor, me qellim t&
evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund
t& ndikoj# né& rrezikimin ¢ personelit, N& k&g

1.2 |pozicion pérfshilet edhe plani I situacionit t& m' 100.00 0.50 € 50.00 €
nijetit ckzistues me qellim q& t8 hartohict plani i

veprimit pér shkyqje dhie demolim @ rijetit
ekzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike (& psrgiithshing pér ndéetimin
dhe kubezimin e kub&zave né rruget lokale t#
Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ngizimet gjeodezike n& zonat dhe
segmaentet rrugore ku do t# punohet sipas projektit

1.3 detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m'

m 100.60 0.50€ 50.00€

Gjithsej: Pos 1 150,00 €

2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut & kat HT -V Me makina ndertimore né vendet & projektuara pér nivelizimin dhe
Zgjerimin dhe 11cgulllmm & frugs lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion p&rfshihet edhe
nivelizimi terenit ng; ra uhu\E a duke pérfshi edhe elementet tjeva pércjeflése t8 péreakiuar né projekt sipas
kushteve lekmlg,@dl /Qpﬁl%[ ’/r%\sh m}\s\ i dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton
investitori u?g 1?3 me egj tha silgex}?lmel

L EN Gé:?ﬁ?;1h mn}_m}huncn (70%) w3 105.00 | 150€ 15750 €

22 | W\ J‘Géup{ml me'd&.e (20%) m3 7000 | 1.50€ 105.00 €

\
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23 Germimi me gekan  (10%) m3 . 50.00 200€ 100,00 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit 18 rruges ,
2.4 para se t& vendosen shiresat e tamponit .Llog me t& m2 500.00 D.20€ 100,00 €
gjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 462.50 €

3 I PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporli, shirigja nivelizimi ngjeshja dhe ponimi § shivests s nén bazés s8 rrugds , nga materiali guror
JFraksion (0 deri 63 ) mm me trashisi 18 shireséis t=20 om si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té {itohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kgfem2 . Materiali | perdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
normave dhe standardeve.

Viejtje : Pas pérfundimit 8 késaj shivese kompania pungkryese &sht e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit i ngjeshjes
dlic ta prezentoj tek menaxheri kontratgs.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugve me gurd

i¢ thyer fraksion 0-63 mm (=20cm 3 100.00 3.00€ 30000€

31

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i baztis s¢ rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer
fraksion( §-32) mm, me trashési t& shiresés =10 cm si dhe ngjeshia e tij me cilindér vibrues.Maleriali { pérdorur duhet
te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa t@ fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=500 kg/om2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit 12 kisaj shirese kompania pungkryese &shid ¢ obliguar ta shqyrtoj lestin e modulit (8 ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxhert kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurd

3.2 té thyer fraksion 0-31.5 mm , = {0 cm

m3 50.00 4.00 € 200,00 €

Furnizimi, transporli, shtritja dhe punimi  shtrests reafshucse me rere te imet nga gurit 18 thyer fraksion 0-4mm, me
trashési 1€ shiresés =5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindr vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em?2
. Sqarim : Pas pérfundimit t¢ késaj shitrese kompani pungkryese &shis e obliguar ta shqyrloj testin moduli € ngieshjes
dhe fa prezentoj tek menaxhieri kontratés,

Farnizimi dhe punimi i shtrests rrugéve me guré , ,
33 t& thyer fraksion 0-4 mm =5 cin n3 25.00 4.00€ 100.00€
Gjithsej: Pos 3 600.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURIES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporii dhe montimi i elementeve nga betoni, logaritur tc gjitha punimet ¢ nevopshme, nga betoni I klasit
C30/37, d-8em forma e gjeometris s& kubézave kompetenc e percakivar nga Investitor.Ng gmim 18 parashifet edhe
Fumnizimi,transporti dhe shperndatja ¢ reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar,
Vérejtje : Ruga e cila kubgzohet né térési ¢ sipdrfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i
kubgzave bihet ine beton né téré gjalésin e rrugés 18 shprebur né m2 ng dy anél e rrugtt pérgjaté perimelri (8 1ruggs,

Furnizimi , Transporti dhe montimi T kubszave

4.1 duke llogaritur n¢ gmim edhe mbushjen e fugave m2 500.00 7.00€ 3,500.00 €
me réré( tiler )

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30/37 dim.(15x25%x80) cm, me baze betoni

4.2 logaritur me te gjitha punimet e Gera le m' 100.00 400€ 400.00 €
nevojshime.
Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga
betoni C 30/37, me dim (40x12) cm duke §

43 [Iogariluﬂl;{lg;gjium\punimel e tjera fe

nBvqj_sﬁl,he.paﬁ_i.pi{nkg@ germimi | bazes (themelit) m' 50.00 300€ 150.00€

o
fisee mopoty
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i Gjithsej: Pos 4 4,0050.00 €
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2, REKAPITULIMI - KUBLZIMI RRUGHES AKS] 2

—

PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1

150,00 €

PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2

462.50 €

W

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT) Gjithsej: I'os 3

604,00 €

L-

PUNIMET E MBISTRUKTURIES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4

4,050,00 €

TOTALI ME TVSH

5,262.50 €

3. KUBEZIM | RRUGES ,,QARSHIA E FSHATIT ", $=3200 m2

PUNET DEMOLUSE

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi

Cmimi total

Distokimi 1 shtyllave t& rjelit elektrik 18 tensionit
ulté dhe atij ¢ larté sc bashku me rrjetin ¢ telave
né shiylién ¢ re nga druri apo betonit me H=9.0m'
dhe rrjetit elektrik ng pozicionin e ri @ cilin ¢
cakton organi mbikgyrds ne bashkpunim me| ¢opé 6.00 | 150,00
banotét lagjes dhe menaxherin ¢ kontratds. Te
gjitha aktivitete dhe shpenzimet e nevojshme |
hart punkryesi ..

900.00 €

Thyerja dhe Demolimi 1 kanalizimi atmosferik
ekzistues nga maleriali beton , gypa metalik ng
zoné ku do & bethet kubszimi I rrugdve, Materiali |
demaoluar pastrohet dhe Jargohen deti né deponim
mé & afirl 1€ pereakivar nga organi mbikqyrés , né ' 70.00 10.00
gimim pérfshihet ngackimi  dhe wansporti i
materialit deri 1€ vendin e parapa pér deponimin
e mbeturinave inerte. LLog né m' me & gjitha
shpenzimet

700.00 €

2.3

Demontimi , dhe zhvendosja e kubézave n rrugtl
egzistuese e cila do 12 rehabilitohet ,si dhe
deponini i ptrkosh&m nd njevend 1 sigurt 1@
pereaktuar nga organi mbikqyré duke i mbrojtur pa
i démlar gjaté demontimit dhe transporlit me| m2 3200 1L.00E
qsllim t¢ riptrdorimit € tyre n& rrugs 8
planifikuara sekondare . N& ¢mim kalkulohet edlic
transporti prej vendit demontimit deri 08 vendin e
magazinimit { Deponimit}.

3,200.00 €

Demontimi I kapakéve dlie kokave t8 pusetave t8
kanalizimit me qellim & nivelizimit dhe trasimii t&

- it o
rrugts gjats rehabilitimit @ rrugts ckzistues . Llog copt 12 60.00€

¢ coptl.

720,00 €

Gjitlhesejt punimet demontuese:

5,520.60 €

N PUNET PREGADITORE




Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku
do t& punohet te infrastuktura rrugore sipas
projektit detal ,gjatt kohtis sa zgjatin punimet
Llog n& n2

3200.00

0.10€

32000¢€

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksorg
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes,
instulimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi né ditavin ndérlimer, me qellim 18
avitimin parandalimin démtimeve eventuale mund
18 ndikoj¥ né rrezikimin e personelit, N& kg
pozicion pérfshihet edlie plani 1 situacionit t&
rijetit ekzistues me gellim q& (& hartohet plani i
veprimit pér shkyqje dhe demolim t# rijetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen ¢
kushfeve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin
dhe knbezimin e kub&zave né rruget lokale &
Fshatit. Liog m2

m'

3200.00

0.10€

32000 €

Shenimi dhe ingizimet gieodezike n& zonat dhe
segmentet rrugore ku do 8 punohel sipas projeklit
delal ,gjaté kohss sa zgjatin punimet .Llog né m'

m

3200.00

0.160¢€

320.00€

2

Giithsej: Pos 1

PUNIMET TOKESORE

960.06 €

Grryerja ,grmimi dhe largimi i dheut t& kat 1T -V Me makina nder(imore ué vendel e projektuara pér pivelizimin dhe
NE k&t# pozicion pérfshihel edhe
nivelizimi terenit me ramjet e dubura duke pérfshi edhe elementet tjcra Pércjelldse 18 pircaktuar ng projekt sipas
kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi § dheul te germuar ne deponin te cilen e cakton
investitori Llog m3 me € gjitha shpenzinet,

zgjerimin dhe rregullimin e rrugds Tokale me teashesi t = 20 deri ne 40 em .

2.1 Germimi me makineti (70%) m3 672.00 2.00€ 1,344.00 €

2.2 Germimi medoré  (20%) m3 1280.20 2.00€ 2,560.40 €

2.3 Germimi me gekan  (10%) mn3 32.00 3.00€ 96.00 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit 1& rruges ,

2.4 para se & vendosen shtresal ¢ tamponit .Llog me t8 m2 3200.00 0.20€ 640.00 €

giitha shpenzimet




Gjithsej: Pos2 | 4,640,490 €
3 | PUNIMET E MBUSHJIES (' FAMPONI)

Furnizimi, transporti, shirivja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugds , nga materiali guror
;Fraksion (0 dert 63 ) mm me trashési 1€ shtresés =20 em si dhe ngjeshja e tij me cilindgr vibrucs deri sa t6 [itohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kgfem2 . Maleriali t pgrdorur dubet te jete i paisur me aleste paraprake ,dhe ate sipas
normave die standardeve,
Vrejtje : Pas ptrlundimil 1& késaj shirese kompania pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtej testin ¢ modulit t& ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek imenaxheri kontratés,

Furnizimi ¢he punimi i shiresés rrugtve me gurg
t& thyer {raksion 0-63 mn 1=20cm

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazéis s rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer
fraksion( 0-32) nun, me trashsi t& shtresés t=10 cm si dhe ngjeslja e tij me cilindgr vibrues.Materiali | perdorur duhet
te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=500 kg/om2 .

Viejtje : Pas pérfundimit té kifsaj shtrese kompania punékryese &shié e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit 18 ngjeshjes
dhe ta prezentoj tck menaxheti kontratés,

KB in3 640.00 380¢€ 243200 €

Fuarnizimi dhe punimi i shivesés rugéve me guré
t& thyer lraksion 0-3).5 mm , t= 10 cm
Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t8 thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t& shires#s t=5 cm si dhe ngjeshija e tij me cilindér vibrues deri sa t2 fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em2 -
- Sqarim : Pas pérfundimit t& kdsaj shirese kompani puntkryese gshté e obliguar ta shgyrtoj testin moduli t& ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratts,

32 ml 320.00 4,00 € 1,280.00 €

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me puré . .
33 thyer fraksion 0-4 mm 1= 5 em m3 160.00 4.00¢€ 640.00€
Gjithsej: Pos 3 4,352.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURIS RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTULESE

Furnizimi, transporti dhe montini i elementeve nga beton, llogaritur te gjitha punimel ¢ nevojshme, nga betoni 1 klasit
C 30/37, d-8cm forma e gjeometris s§ kub&zave ,kompetenc e percakluar nga [nvestitori, N& gmim & parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndatja ¢ reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfaqgen e cila eshte e kubezuar.
Vérejtje : Ruga e cila kub&zohet né térési t6 sipérfaqes zgjerucse prej muri i muré kur nuk ka guie skajor ptrforcimi i
kubézave bEhel me beton né téeé gjatésin e rrugés t shprehur né m2 né dy anét e rruggt pergjaté porimeti 18 rrugts.

Furnizimi , Transporli dhe montimi I kubtzave
4.1 duke llogarilur ng gmim edhe mbushjen ¢ fugave m2 3200.00 8.00¢€ 25,600.00 €
me 1t filer )

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30/37 dim.(15x25x80) cm, me baze betoni
{logaritur me te gjitha punimet e tjern te
nevojshme,

4.2 m' 650.00 4.00€ 2,600.00 €

Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga
betoni C 30/37, me dim (40x12) om duke |
lHogaritur te gjitha punimet e tjera te
nevojshme.paraprake , gévminii i bazes (themelit) ot 250.00 5.00€ 1,250.00 €
dhe perforcimi I 1igofaye, g bazament dhe
mbushjac ftlgg}{iiép“ﬁé‘ﬁ;‘i ‘ » ™ _

S
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Giithsej: Pos 4 29,450.00 ¢
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3. KUBHZIM 1 RRUGES ,,QARSHIA E FSHATIT ", S=3200 m2

! PUNET DEMOLUSE 5,520.00 €
2 [PUNET PREGADITORE 960.00 €
3 [PUNIMET TOKESORE 4,640.40 €
4 PUNIMET E MBUSILES ( TAMPONI) 4,352.00 €
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- 29,450.00 €
TOTALI ME TVSH 44,922,40 €

7. NDERTIMI | MURIT MBROJTES, H=1.0m ; L=20.00m

Cmiminjési |  Cmimi fotal me

Nr. rendor Pérshirimi i pozicioneve Njbsia Sasia © TVSH (€)

Pérveg pershkrimit t8 pozicioneve individuale t punimeve, gmimi pérfshin kushtet e méposhtie t& pérbashkala;
* nd gmimin ¢ gdo pozicioni i punimeve, materialeve, punts, vegtave, skelave ndihmése | & cilat Jane 18 pérshkruara
sipas standardeve dhe norinave teknike, si dhe shpenzimel e fjera;
* ¢do iloj pune &shté parapar ng pérputhje me normat dhe rregulloret teknike pér kétd Hloj pune, me & gjitha rregulloret
perkatése pér siguring né pung dhe mbrojtjen nga fatkeqsit eventuale.

Pérshkrime t& ptrgjithshme pér kryerjen e 18 gjitha Hojeve 8 punimeve
« T¢ gjitha punimet jand t& kushtézuara p&r pérdorim t& punéve profesionale dhe perdorimin e materialeve cilésore, 18
cilat dubet £ jend né prputhje me standardet e viefshine.
Struliturat ndihmése
* Pérdorimi i t¢ gjitha llojeve t& skelave, pa mart parasysh lartésing dhe formén, pérfshihet né viere njési (& punts per
t& cilén ato juné t& nevojshime,
-NE& gmim logaritet gmontimin e skelés né vendin ¢ ndétinit,

abld onaina dashat ta noracldfan dbn YWandanin o tahalisi dlin eliosios o B s 48 eiviolining dlia nnes lodoebateanit  Ade o il

Shénimi T kantierit me shenja rreziku ng zanat ku
do & punchet muret mbrojtesesipas projektit detal

11 Lialt kohés sa zgjatin punimet .Llog n& m'

m' 20 1.00€ 20,00 €

ldentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksors
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes,
instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi né diterin ndértimor, me qellim t&
evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund
it ndikojé nd rrezikimin e personelit, N& keig

12 pozicion pérfshinet edhe plani I situacionit t8
rijetit ekzistues me qellim q& t& hartohet plani i
veprimit pér shkyqje dhe demolim té rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t8 pérgjithshme pér ndértimin e
murit mbrojtes dhe punimin ¢ trotuarit me
kubtzave . Llpg)il;lr RN

n' 20 1.00 € 20.00€




Punémarrési &shig i detyruar q8 para fillimit &
puninteve té bej rrethimin ¢ punishies, ti montoj
barakal montazhe (kontejner) pér puntitorst dhe
pér arganin mbikqyrds. Pas pérfundimit 18
punimeve t8 njejtat duhet té largohen dhe 18 bihet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objeklit n¢
t8rési.Llog. né komplet

koplet

50.00€

S000€

L4

Furnizimi, transportimi dhe montimi i WC-ve
montazhe. Hapja e gropés dhe mbushja c saj pas
pérfundimil 18 punimeve, Llopg né copé

copé

50.00 €

50.00€

Furnizimi, transportimi dhe monlini 1 {avolings sg
armiruesve s& bashku me mbulesén perkattise. B
njejta duhet & demontohet pas perfundimit i
punimeve.Llog ng m|

5.00€

60.00 €

Ingizimi i terenit si dhe perciellja ¢ punimeve
gjcodezike gjate ekzekutimit.Lipg.né m".

20

1.0 €

20.00 €

Totalil Pos 1 ¢

220.00 €

I PUNET TOKESORE

N,

Pirshlrimi [ Pozicionil

Njlsia

Sasia

Cmimi

Shuma

PunémarrBsi 8shié i delyruar q t¥ gjitha materialet ¢ demoluara (sipas pos. te posliéshinuara) ti largojt nga punishtja
apo {i transportojé devi nt deponing e caktuar pér deponim materialesh. Materialet ge 1 nevoiten Investitorit duhel le
deponohen ne depot e parapara per grumbuilim te materialit ne depot & ciltn ¢ cakton Investitori.

Pastrimi | terenit , né gjithd perimetrin ku do 18
zhvillohen punimet . N& qmim kalkulohet cdhe '
2.8 vartja ¢ materialit & demoluar deri té deponia q& ¢ m 20.00 2.00 4000 €
cakion organi mbikgyrés . Llog m'
Germimi i dheut (themeleve) | kategorist s& 111- TV-
& me makina ndértimore dhe me vegla dore,
2.2 materiali | tepért 1 cili mbetet pas mbushjes m? 30.00 2.00 60.00 €
deponohet me transport ng deponing té cilén e
cakton investitori J[Lleg. N& m3
Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te , '
23 murit mbrojtés es me ngjeshmeri 30MN/m2 Lt 30.00 2.00 60.00 €
Sigurimi T grop#s ndértimore ngu rréshqitéja e
2.4 1dheut si dhe vendosja e shenjave 16 sigurisg m' 20.00 2.00 40.00 €
- [konforin normave ndértimore né fiigi
Totali I Pos 2 ; 200,00 €
3 1T PUNET & MBUSHJIES
Ni. “Pii_rshln'imi i Pozicionit Njisia Sasia Cmimi Shuma
Furnizim i, shtrirja dhe.ngjeshja ¢ tamponit 0-
3.1 |63mm nen bagen g hetelit me trashési t=15cm w 5.40 4.00 21.60 €
me ngjeshméri -§0]\7‘[]ﬂfitﬁ{[ﬁo;g,_ji§ m3

Gl

—




Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr
te paster te lumit 63 mm ne tere Gratésin dhe
lartesine e murit mes=50 cm.Llog. né m3

3.2 m? 15.00 4,00 60.00 €

33 Furnizimi dhe momu}u 1 gypit te ?rcaz!ut PVC , 22.00 1.00 22.00 €
@100 1 prapa musit Llog né m',

Furnizimi si dhe punimi 1 Gypi PVC @ 70 mum pér
34 (kullim e murit mbrojtes vga betoni T armuar ¢do m' 20.00 1.00 20,00 €
2.0 m ,zig zak.Llog né m' :

Fuunizimi dhe mbushja mbrapa murit me me

35 dheun e permuar Inc shiresa deri ne 20 em dhe m? 30.00 2,00 60.00 €
me ngjeshje.Llog. n€ m3

3.6 iNgicshja e nénbazés e themelit .Llog & m2 m 36.00 1.00 36.00 €
Tolalil Pos 3 : 219,60 €

f

4 | IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
|
Ni,| Pérshlirimi T Pozicionit Njisia Saisia Cmimi Shiuma

Te giitha pozicionet ¢ strukturave t& belonil duhet 18 realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dic klasés s#
beionit, dhe ate sipas dokumentacionit Teknik 18 projektimit, llogaritjes statike clhe detajeve t& armimit.

Detoni ptr ¢ gjithé flojet ¢ punimeve duhet t& pregaditet, transportohet, punohet, mirembahet dhe testohet sipas
parashikimeve t8 pércaktuara né rregullat e zbatueshue, "Rregullat pér Standardet Teknike ptr Beton dhe Beton t6
Armwuar (PBAB). Te gjtha panellet (kallepet) e pjeseve te dukshme te betonil te lyhen dhe le jene te kualitetit te larle ne
menyre ge le permbushen edhe kriterict e larta vizual-cestetike te siperfageve te betonuara,

Betoni pér betonimin e mureve dle shiyiiave & jashtme, prapa i€ cilave béhen mbushje e argjinaturat dhe shiohet
hidroizokimi vertikal me shlimin ¢ aditivéve (& pagBrshkuesh&m nga uji.

Kakiepet dbe platformat ,mbéshtetja duliet t& behen né baze t& dimensioneve (& parashikuara ngé ményré (8 shkathé( dhe
cilésore, né ményrd qé pas betonimit dhe gmontimit t& punimeve t& mos ndodhin as doformimi mé i vogél n& strukturg.
Gjaté betoiohit strukivrat konstruklive pas nderprerjeve & nevojshme 18 betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet t¢
pastrohen s& pari, sipérfagja dubet t& jel& ¢ ashpéra, shpélatje dhe pastaj té betonohet vazhdimi.

Liogaritia e sasive t punimeve 18 kryera ng t& virtet® nga njésit¢ e dhéna t& masss (libei | ndértimit).
Cmimi njési i secilit pozicion t& kityre punimeve pétfshin gjithgka g &shié e nevojshme deri né pErfundimin e sé
nj&jtis.

. -

Furnizimi,transporti dhe punimi 1 shireses
jtrafshuese ,betonimi I themeleve te murit mbrojtes
nga betond 1 thjesht® C12/15 mie trashesi 5 cm, ne
ginim e llogaritet mitmbajija e betonit, Punimi m’ .50 55.00 82.50 €
* iSipas detalit te dbéng. Llog ne m3 '

{Futnizimi,transporli dhe betonimi  (hemeleve te
murit mbrojtes nga betoni T armuar C25/30 ,Né
) _[gmim Hogaritet kallupimi me drrasa, betonit _
42 |duket shiuar shtesa aditivi per papershkrushmeri m? 18.00 55.00 990.00 (,
nga uji, duke. wbrum dhe respekivar dhe |

h mnmba_}uafg/heloml Puinimet te kryhen Sipas
, detalstfg dlng L} ) e m3 i
7




Furnizimi,transporti dhe betonimi I murit mbrojtes
me dim sipas zgfidhjes teknike te prezeniuar dhe
lartesi: hmes=3.0 m, nga betoni [ armuar
C25/30.N8 ¢mim llogaritet kallupimi me drrasa, si
dhe belonimi duke i shtur shtesa aditivi nga pa

4.3 ny? 7.20 55.00 396.00 €
pershkrushmeria e ujit, vibruar dhe respektuar
shtrestn mbrojtése Punimet te kryhen Sipas detalit
te dhéng.Llog n& m3,
Totali I Pos 4 : 1,468.50 €

5 V PUNET E ARMATURIES

Nr, Pérshkrimi 1 Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma

Furnizimi 1 hekurit ndSrimor, pastrimi, pretja,
perpunimi dhe montimi i armatures 18 hekurit t8

. brinfgzuar 1& klasés § 400/500 , té gjitha né )
-5 perputhje me llogaritien statike sipas detaleve kg 1,059.00 0.8 84720 €

leknike te aymimit te perfshira ne projekt.

Llogaritja n& kg,
Totalil Pos 5: 847.20 €
REKAPITULLIM | MURIT MBROJTES
1 PUNET PARAPREGADITORE 220.00 €
2 11 PUNET TOKESORE 200.60 €
3 1l PUNET E MBUSHJES 219,60 ¢
4 IV PUNET E BETONIT DHE. BETONARMES 1,468.50 €
5 V PUNET E ARMATURIS 847.20 €
TOTALL 2,955.30 €
- REKAPITULLIM]

1 1. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI | 6,298.88 €
2 2. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKST 2 5,262.50 €
< 3. KUBHZIM I RRUGES ,,QARSHIA E FSHATIT ", $=3200 m2 44,922.40 €

4 7. NDERTIMI I MURIT MBROJTES s H= 1.0m ; L=20.00m 295530 €

' ' 59,439.08 €
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